
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22  декабря 2020 года № 1123-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субвенций на 
осуществление областных государственных полномочий по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и 
о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства

Иркутской области

В соответствии с частью 12 статьи 2.1 Федерального закона 
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 4 приложения 18 к Закону 
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Иркутской 
области:

1) от 14 сентября 2020 года № 755-нп «О внесении изменения в 
распределение объемов субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»;

2) от 14 октября 2020 года № 846-пп «О внесении изменения в 
распределение объемов субвенций на осуществление областных 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг- на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»;



2

3) от 25 ноября 2020 года № 956-пп «О внесении изменений в приложение 
к постановлению Правительства Иркутской области от 14 октября 2020 года № 
846-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 22 декабря 2020 года № 1123-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ 
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2020 ГОД 
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В 
ТАБЛИЦЕ 4 ПРИЛОЖЕНИЯ 18 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»
(тыс. рублей)

Наименования муниципальных районов 
(городских округов) 2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1.
Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ» 73 554,8 73 334,1 73 334,1

2. Муниципальное образование города 
Братска 137 061,0 112 216,0 112216,0

3. Зиминское городское муниципальное 
образование 36 045,6 38 889,1 38 889,1

4. город Иркутск 208 928,8 165 852,9 165 852,9

5. Муниципальное образование «город 
Саянск» 30 294,5 28 889,1 28 889,1

6. Муниципальное образование «город 
Свирск» 39 293,2 36 189,1 36 189,1

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун» 33 745,8 38 774,3 38 774,3

8. Муниципальное образование «город 
У сол ье-Сибирское» 53 616,9 48 278,0 48 278,0

9. Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 61 709,1 59 958,6 59 958,6

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 35 306,8 38 778,0 38 778,0

Муниципальные районы:



2

11. Муниципальное 
«Аларский район»

образование 5 526,6 6 359,4 6 359,4

12. Муниципальное 
Балаганский район

образование 797,2 616,3 616,3

13.
Муниципальное 
«Баяндаевский район» 
области

образование
Иркутской 17 007,5 13 544,6 13 544,6

14. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района 33 225,3 31 631,6 31 631,6

15. Муниципальное 
Боханский район

образование 14 059,0 17 159,4 17 159,4

16. Муниципальное 
«Братский район»

образование 36 397,3 41 364,8 41 364,8

17. Муниципальное 
«Жигаловский район»

образование 2 253,5 1 914,2 1 914,2

18. Муниципальное 
"Заларинский район"

образование 32 431,7 30 574,3 30 574,3

19. Зиминское районное муниципальное 
образование 4 768,9 5 214,9 5 214,9

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 23 131,5 24 244,6 24 244,6

21.
Муниципальное 
Иркутской области 
Ленский район»

образование
«Казачинско- 16 365,2 15 915,8 15 915,8

22. Муниципальное 
«Катангский район»

образование 1 836,8 1 751,9 1 751,9

23. Муниципальное 
«Качугский район»

образование 6 343,6 7 008,4 7 008,4

24. Киренский район 14 997,2 14 131,6 14 131,6

25. Муниципальное 
Куйтунский район

образование 17 891,3 16 129,7 16 129,7

26. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района 11 671,2 12 565,8 12 565,8

27. Муниципальное 
«Нижнеилимский район»

образование 52 482,6 59 005,8 59 005,8

28. Муниципальное 
«Нижнеудинский район»

образование 44 880,2 58 518,7 58 518,7



3

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район»

1 338,3 1 229,7 1 229,7

30. Ольхонское районное муниципальное 
образование

10 668,3 9 859,7 9 859,7

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области 18 976,7 15 759,4 15 759,4

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

55 877,2 59 518,7 59 518,7

33. Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

80 128,7 72 792,5 72 792,5

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район» 2 962,2 3 129,7 3 129,7

35. Усольское районное муниципальное 
образование 22 818,5 22 989,1 22 989,1

36. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район» 16 904,6 17 639,7 17 639,7

37. Усть-Кутское муниципальное 
образование 28 976,5 33 181,1 33 181,1

38. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» 691,7 674,9 674,9

39. Черемховское районное 
муниципальное образование 11 500,9 11 144,6 11 144,6

40. Чунское районное муниципальное 
образование 73 075,8 75 148,3 75 148,3

41. Шелеховский район 11 860,6 12 189,1 12 189,1

42. Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район» 6 747,8 6 974,3 6 974,3

ИТОГО 1 388 150,9 1 341 041,8 1 341 041,8

Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области В.Ф. Вобликова


